
 

 

1 

 

 

 

 

 

Gorzyce, 22.09.2023 r. 

I-I.271.12.2023 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dot.: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego w wysokości 6 394 000,00 

PLN z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023, poz. 1605 z późn zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 

zapytanie złożone w dniu 15.09.2023 r.: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację, czy: 

a) zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego 

zgodnie z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia 

z własnych środków? 

 

Ad. 1: 

Nie. 

 

Pytanie 2: 

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy 

stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

 

Ad. 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej: ,,W przypadku, gdy stawka 

referencyjna Wibor1 M, o której mowa w umowie, przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank 

do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stawkę referencyjną na poziomie 0,00 %, 

wówczas łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży Banku". 

 

Pytanie 3: 

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych 

do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym 

prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie 

tych zapisów w umowie?  

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, 

która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie 

zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego 

oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania 

umowy. 

 

 

 

Wójt Gminy Gorzyce 
 

ul. Sandomierska 75 

39-432 Gorzyce  

telefon:  (0-15) 836 20 75 

fax: (0-15) 836 22 09 

e-mail: ug@gminagorzyce.pl 

witryna: www.gminagorzyce.pl 

Nr konta: 25 9434 1012 2002 1050 0018 0001 Bank Spółdzielczy w Tarnobrzegu Oddział w Gorzycach   

Urząd czynny:  poniedziałek - piątek: 7 30 – 15 30 



 

 

2 

 

Ad. 3: 

Tak, pod warunkiem zawarcia aneksu do umowy kredytowej, uzgodnionego przez strony 

umowy. Stawka Powinna być zbliżona do stawki WIBOR. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o informację  jaka jest ostateczna data wykorzystania kredytu? 

 

Ad. 4: 

Ostateczny termin wypłaty kredytu jest uzależniony od przebiegu postępowania. 

Zamawiający chce, by kredyt został uruchomiony w listopadzie 2023 r. 

 

Pytanie 5: 

Czy wyrażacie Państwo zgodę, aby odsetki płatne w okresach kwartalnych w ostatnim dniu 

roboczym kwartału kończącego kalendarzowy kwartał były naliczone do dnia 

poprzedzającego umowny termin spłaty?   

 

Ad. 5: 

Tak. 

 

Pytanie 6: 

1. Prosimy o wskazanie czy: 

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  TAK  /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? TAK  /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach 

(w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych? TAK  /  NIE 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane 

na wniosek banków? TAK  /  NIE 

e. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę    

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK /  

NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę 

o nieudzieleniu absolutorium? 

Ad.6: 

a) TAK 

b) TAK 

c) TAK 

d) TAK 

e) TAK 

 

Pytanie 7: 

1. Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń 

i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,  

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  



 

 

3 

 

 jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta 

poręczeniem/gwarancją)? 

 jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

 jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

 jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego 

roku prognozy? 

 czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / 

gwarancji w latach ubiegłych? 

 

Ad. 7: 

a) 0 zł. 

b) nie dotyczy 

 

Pytanie 8: 

1. Prosimy o informację: 

a) jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy 

w 2020 roku oraz w 2021 roku; 

b) jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 

2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych 

finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 

(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

c) czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano 

inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych 

przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie 

powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.  

 

Ad. 8: 

a) Nie miała wpływu na sytuację finansową jednostki. 

b) Wydatki poniesione w 2020 r na przeciwdziałanie COVID -19 -wydatki finansowane 

z budżetu gminy – 110 222,00 zł ( nie wykazane  w WPF w kolumnie 10.11). 

c) WPF nie było dodatkowych włączeń. 

 

Pytanie 9: 

Na koniec II kwartału 2023 r. występują należności wymagalne. Z jakiego tytułu powstały 

oraz jakie działania są podejmowane w celu odzyskania tych należności? 

 

Ad. 9: 

Tak. Należności wymagalnych największą pozycję stanowią opłaty za czynsze i media od 

lokatorów mieszkań komunalnych, zwroty świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego, dług 

dłużników alimentacyjnych, podatek od nieruchomości od osób fizycznych. Gmina prowadzi 

działania egzekucyjne mające na celu zmniejszenie stanu podatkowych i niepodatkowych 

należności budżetowych. 

 

Pytanie 10: 

Czy dochody majątkowe z dotacji zaplanowane na 2023r mają pokrycie w podpisanych 

umowach lub złożonych wnioskach o dotację - jeżeli tak, to na jaką kwotę są zawarto 

umowy/złożono wnioski? 

 

Ad. 10: 



 

 

4 

 

Tak. W 2023 dochody majątkowe  wszystkie mają pokrycie w umowach i decyzjach łącznie 

na kwotę 11 080460,00 zł w tym przyznane Środki  z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – na kwotę 10 817 

000,00 zł. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o informację czy uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z 

dnia 22.12.2022 r. w sprawie projektu uchwały budżetu na rok 2023 zostały uwzględnione 

przez Państwa i usunięte przy podejmowaniu uchwały budżetowej na rok 2023 przez Radę 

Gminy? 

 

Ad. 11: 

Tak. 

 

Pytanie 12: 

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na 

rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  

a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

 

Ad. 12: 

a) TAK 

b) TAK 

c) TAK 

d) TAK 

e) TAK 

 

Pytanie 13: 

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki 

rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, 

obejmujące: 

a) instalacje OZE, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) termomodernizacje budynków,  TAK /  NIE/ NIE DOTYCZY 

d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia 

powietrza,  strefy ograniczonego transportu TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 

infrastrukturę, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i 

ścieków, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

 

Ad. 13: 

a) TAK 

b) TAK 



 

 

5 

 

c) NIE 

d) TAK 

e) TAK 

f) TAK 

g) NIE DOTYCZY 

h) NIE 

 

Pytanie 14: 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 

mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji 

społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, 

społeczności migranckie, LGBT, itp.), TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z 

niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

 

Ad. 14: 

a) NIE DOTYCZY 

b) NIE DOTYCZY 

c) NIE DOTYCZY 

d) NIE DOTYCZY 

e) NIE DOTYCZY 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o: 

a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z 

podaniem nr regon i % w kapitałach; 

b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa 

przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem 

założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ 

stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który 

został/zostanie z długu zwolniony. 

 

Ad. 15: 

Odpowiedz: 

a) Gmina nie posiada podmiotów powiązanych kapitałowo. 

b) nie dotyczy. 

 

Pytanie 16: 

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest 

organem tworzącym lub udziałowcem?) TAK / NIE. 

 

Ad. 16: 

Nie. 

 

Ponadto Zamawiający udostępnia następujące dokumenty: 
1. Aktualnego statutu Gminy Gorzów 



 

 

6 

 

2. Zaświadczenia o wyborze wójta 

3. Uchwały o powołaniu Skarbnika 

4. Ostatniej zmiany do uchwały budżetowej na 2023 r. 

5. Ostatniej zmiany do WPF na lata 2023-2040 r. 

 

 


		2023-09-22T12:38:08+0200
	KRZYSZTOF BARTOSZEK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: KRZYSZTOF BARTOSZEK, PESEL: 86111206236, PZ ID: KrzysztofBartoszek




